沖建協発第　78　号

平成16年8月17日

会　員　各　位

社団法人　沖縄県建設業協会

会　長　　呉　屋　守　將

(　公　印　省　略　)

沖縄における建設業の新分野進出講習会開催について(ご案内)

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、国土交通省では、公共投資、民間需要の落込み等から建設業の新分野進出支援策を打ち出し、特に建設業の抱える豊富な労働力を生かした介護福祉分野や農業分野への進出が数多く取組まれており、各県の特徴を生かした事例が紹介されております。

　本県におきましても、昨年度は健康食ブームから沖縄産「アガリクス茸」(大永建設・球建設)が紹介され、全国から高い評価を頂きました。

　これまで本会では、新分野進出に係る情報を協会ホームページより配信し、事業紹介を行ってまいりましたが、新たに地域資源の活用により沖縄独自の新分野進出事業となる情報の提供をしたいと考えております。

　つきましては、標記講習会を下記のとおり開催致しますので、代表者又は企業経営に携わる方が多く受講頂きますようご案内申し上げます。
謹白

記

　　〇 日　時 ： 平成16年9月8日(水) 14：00 ～ 16：00

　　〇 場　所 ： 沖縄建設労働者研修福祉センター (建設会館隣)

　　〇 講習内容：別紙のとおり

　　〇 定　員 ： 100名(定員に達し次第締め切らせて頂きます。)

　　〇 申込期日：平成16年9月3日(金)まで

　　〇 申込先 ： ㈳沖縄県建設業協会 庶務課

　　　　　　　　　 Fax 098－870－4565  Tel 098－876－5211

沖縄における建設業の新分野進出講習会

〇 講師：大 城 喜 信  沖縄国際大学非常勤講師・元沖縄県農林水産部長

〇 内容：1.地域資源の活用と経済波及効果について

　　　　　　　　・月桃、海水、クチャ、有機系廃棄物等の活用によるビジネスチャンスの拡大

　　　　　 2.循環型産業の実現に向けて

社団法人沖縄県建設業協会 庶務課 御中 (Fax 098－870－4565)

沖縄における建設業の新分野進出講習会 申込書

	会　社　名
	連　絡　先

	TEL

FAX

	受講番号
	役職名
	氏　　名
	備　考

〇 日　時 ： 平成16年9月8日(水) 14：00 ～ 16：00

　　〇 場　所 ： 沖縄建設労働者研修福祉センター (建設会館隣)

〇 定　員 ： 100名(定員に達し次第締め切らせて頂きます。)

　　〇 申込期日：平成16年9月3日(金)まで

　　〇 申込先 ： ㈳沖縄県建設業協会 庶務課

　　　　　　　　　 Fax 098－870－4565  Tel 098－876－5211

　　※ 受講番号を記入し、こちらから参加申込書をFAX致しますので、

　　　 講習会当日ご持参下さい。